

گزارش

دولت از خیر سود ۱۲ درصدی گذشت

رئیس جمهور: وام یک میلیون تومانی قرض الحسنه است



● **شرق:** پرداخت وام به یارانه‌بگیران و جنجال‌ها بر سر بازپرداخت ۱۲ درصدی سود آن باعث شد تا رئیس‌جمهور روز گذشته در این خصوص توضیح دهد. حسن روحانی گفت: «با برعهده‌گرفتن، بازپرداخت سود ۱۲ درصدی توسط دولت، وام یک‌میلیون‌تومانی یارانه‌بگیران، به صورت قرض‌الحسنه و قبل از ماه مبارک رمضان پرداخت می‌شود.»

بعد از شیوع کرونا در کشور، وضع کسب‌وکار مردم از اوایل اسفند دچار چالش‌های بسیاری شد، اما گویا مسئولان دولتی خیلی با این مشکلات سروکول ندارند، چراکه بعد از حدود دو ماه از تعطیلی مغازه‌ها از طرح وام یک‌میلیونی رونمایی کردند که قرار بود از آن سود ۱۲ درصدی نیز گرفته شود؛ خبری که با اعتراض مواجه شد و در نهایت رئیس‌جمهور از خیر این سود گذشت. به گزارش ایسنا، حسن روحانی، دیروز در جلسه ستاد اقتصادی، عنوان کرد: «همان‌طور که مردم مستحضرند، یک بحث محدودیت‌هایی است که تحت عنوان فاصله اجتماعی و فاصله هوشمند باید انجام شود که به تدریج و منظم به اطلاع مردم می‌رسد که مجازند چه اقداماتی را انجام دهند، چه کسب‌وکارهایی می‌توانند فعالیت کنند یا نمی‌توانند فعال باشند، بخش‌های آموزشی همچنان نمی‌توانند فعالیت کنند، بحث حمل‌ونقل و بحث‌هایی که توضیح داده می‌شود.»

او افزود: «بحث دیگر نوعی کمک دولت به رسته‌ها و مشاغلی است که در این دو ماه به‌خاطر شیوع ویروس کرونا تحت فشار قرار گرفته و کسب‌وکارشان با مشکلاتی روبه‌رو شده است که در این زمینه بسته صد هزار میلیاردتومانی را مدنظر قرار دادیم که از این بسته صد هزار میلیاردتومانی، ۲۵ هزار میلیارد مربوط به بخش درمان، دارو و تجهیزات پزشکی و بخشی هم مربوط به صندوق بیمه بی‌کاری می‌شود. این بخش، کمک بلاعوضی است که توسط دولت برای مسائل کرونا پرداخت می‌شود.»

روحانی ادامه داد: «در جلسه ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شد این بخش و سود را دولت بدهد و به شکل وام سابق نباشد و به یک وام قرض‌الحسنه تبدیل شود و سود آن را دولت پرداخت کند. این یک میلیون تومان تقریباً در روزهای اولیه ماه اردیبهشت در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.»

او با بیان اینکه همه تلاش ما این است که بتوانیم چهار یا پنج روز قبل از اول ماه رمضان این یک میلیون تومان در حساب همه یارانه‌بگیران واریز شود، گفت: «البته این‌ کار چارچوبی دارد که به مردم اطلاع داده می‌شود. آنهایی که مایل هستند از این وام قرض‌الحسنه استفاده کنند، باید از طریق پیامک اعلام کنند. پولی که به صورت وام در اردیبهشت‌ماه پرداخت می‌شود، از تیرماه به تدریج از یارانه آنها کسر خواهد شد. یارانه اردیبهشت و خرداد آنها پرداخت می‌شود و از تیرماه به‌بعد ماهانه مقداری کسر می‌شود به‌خاطر آن یک میلیون وامی که به صورت قرض‌الحسنه پرداخت شده. رقمی حدود ۳۵ هزار تومان است که برداشت می‌شود.»

رئیس‌جمهور ادامه داد: «به سه میلیون نفر که در شرایط مضیقۀ اقتصادی زندگی می‌کنند یارانه ویژه‌ای برای چهار ماه بین ۲۰۰ هزار تا ۶۰۰ هزار تومان در ماه اسفند و فروردین پرداخت کردیم و در ماه اردیبهشت و خرداد هم پرداخت می‌کنیم که علاوه‌بر این چهار پرداخت، یک پرداخت ویژه در ماه رمضان به این سه میلیون نفر اضافه پرداخت می‌کنیم.»

روحانی تأکید کرد: «چهار میلیون خانوار بودند که از قبل اعلام کرده بودیم به آنها وام یک تا دو میلیون تومانی به صورت قرض‌الحسنه با سود چهار درصد پرداخت می‌شود که برنامه‌ریزی کردیم، علاوه‌بر این یک میلیونی که به همه خانوارهای یارانه‌بگیر داده می‌شود، برای برخی از آن خانواده‌ها که مشخص می‌شوند، مقداری اضافه بر آن، یعنی بین ۱/۵ تا ۲ میلیون پرداخت شود.»

او با اشاره به حمایت دولت تا ۱۰ رسته شغلی بیشتر آسیب‌دیده یا شیوع ویروس کرونا، گفت: «سنهپلات حمایتی از مشاغل فقط شامل کسب‌وکارهایی می‌شود که کارگران خود را تعدیل و اخراج نکرده باشند، اگر یک بنگاه کوچک و متوسط کارگری را اخراج کرده باشد شامل حال او نمی‌شود، اما مشاغلی که کارگران خود را با شرایطی در این شرایط حفظ کرده و حقوق آنها را پرداخت کرده‌اند مشمول این تسهیلات می‌شوند.»

علی ایوبی: ویروس کرونا و تبعات اقتصادی آن باعث شد تا روز گذشته در جلسهای با حضور فرمانده سپاه، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد مستضعفان، رئیس ستاد اجرائی فرمان امام (ره)، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) و رئیس سازمان بسیج مستضعفین، قرارگاهی به نام امام حسن مجتبی (ع) مصوب شود تا اقدامات مربوط به سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، سازماندهی و اجرای طرح‌ها و برنامه‌های کمک به نیازمندان و فقرا در جامعه را عهده‌دار شود.نیمه شعبان امسال مقام معظم رهبری در سخنرانی تلویزیونی خود گفتند: «خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد». این سخنان باعث شد سردار حسن سللاهی، فرمانده سپاه، روز گذشته جلسهای با حضور مسئولان نهادهای حمایتی به‌منظور هماهنگی، هم‌افزایی و مشارکت در این اقدام مؤمنانه و انسان‌دوستانه ترتیب دهد.

به گزارش تسنیم، او با اشاره به فلسفه تشکیل این قرارگاه، گفت: «خدای بزرگ را شاکریم که علاوه بر عزم و بهجت عمومی در سطح جامعه، امروز همه نهادها با انگیزه، استعداد و ظرفیت‌های بالای در اختیار، راهبرد قوی تلاش، همدلی و هم‌افزایی برای غلبه بر مشکلات را با کمک مردم اتخاذ کرده‌اند و با پیوندزن اراده و سازماندهی امکانات خود برای کمک مؤمنانه به حدود سه‌هونیم میلیون خانوار، مصمم و مجاهدانه به صحنه آمده‌اند.»

بعد از شیوع ویروس کرونا در کشور، در اواخر اسفند سال گذشته مقام معظم رهبری با صدور فرمانی به سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با تقدیر از خدمات نیروهای مسلح به مردم

در زمینه مقابله با ویروس کرونا، بر لزوم سازماندهی این خدمات در قالب یک «قرارگاه بهداشتی و درمانی» تأکید کرده بودند که در پی آن «قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا (ع) نیروهای مسلح» در ستاد کل نیروهای مسلح تشکیل شد. «ستاد ملی مبارزه با کرونا» نیز از چهارم اسفند سال پیش با دستور رئیس‌جمهور و تصویب شورای عالی امنیت ملی، فعالیت خود را شروع کرده که ریاست آن بر عهده وزیر بهداشت است. سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران درباره فعالیت قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) به «شرق» گفت:

● **قرارگاه امام حسن(ع) به چه منظور راه‌اندازی شده است؟** به این دلیل می‌پرسم چون در اسفند سال گذشته مقام معظم رهبری به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دستور داده بودند «قرارگاه بهداشتی و درمانی» تشکیل دهند که سردار باقری نیز «قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا (ع) نیروهای مسلح» را ایجاد کردند.

قرارگاه امام رضا (ع) که ستاد کل نیروهای مسلح راه‌اندازی کرده، برای همه کارهایی است که در حوزه کمک به بهداشت و درمان و همچنین مقابله با ویروس کرونا انجام می‌شود؛ مثل کارهای تحقیقاتی و علمی برای پیداکردن واکسن و داروی کرونا یا کارهای درمانی و در اختیار قراردادن بیمارستان‌های نیروهای مسلح یا فراهم‌کردن مقدمات تولید مواد ضدعفونی‌کننده و… اما قرارگاه امام حسن (ع) که فرمانده کل سپاه آن را راه‌اندازی کردند، برای کمک به خانواده‌هایی است که تحت تأثیر بیماری کرونا، شغل و کار خود را از دست داده‌اند و دچار مشکلات معیشتی شده‌اند. این قرارگاه در راستای سخنانی که مقام معظم رهبری در سخنرانی نیمه شعبان داشتند،

سیاست

تشکیل قرارگاه جدید با ۳ هدف مهم

سردار شریف در گفت‌وگو با «شرق»: بین سپاه و دولت هماهنگی صدرصدی وجود دارد

راه‌اندازی شده است.

● **قرارگاه امام حسن (ع) چه اهدافی را دنبال می‌کند؟**

این قرارگاه چند کار مشخص را پیگیری می‌کند؛ اول اینکه از ظرفیت ۵۲ هزار پایگاه مقاومتی که بسیج در جغرافیای ایران دارد، برای کمک به نیازمندانی که بر اثر کرونا با مشکلات مالی مواجه شده‌اند، استفاده کنیم. دوم اینکه کمک‌های مردمی را در شهرستان‌ها و محلاتی که این ۵۲ هزار پایگاه بسیج در آنها حضور دارند، جمع‌آوری کند که باعث می‌شود هم از افرادی که دچار مشکل شده‌اند مخاطب‌شناسی شود و هم باعث هم‌افزاکردن کمک‌های مردمی برای توزیع بسته‌های معیشتی خواهد شد. این روند تا مدتی که دولت بتواند شرایط را به حالت اول برگرداند و مشاغلی که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، بتوانند شروع به فعالیت کنند، ادامه خواهد داشت. بخشی از کار قرارگاه امام حسن (ع) ریل‌گذاری برای کمک و تحت پوشش قراردادن خانواده‌هایی است که حدود سه‌میلیون و ۵۰۰ هزار نفر هستند، این کمک دو تا سه ماه طول خواهد کشید تا شرایط به حالت عادی برگردد، به‌رحال در کشور نهادهایی حمایتی مانند کمیته امداد، سازمان بهزیستی، سازمان اجرائی فرمان امام (ره) و آستان قدس رضوی وجود دارد که به نیازمندان کمک می‌کنند و در این ایام نیز به‌لحاظ قانونی و وظایف سازمانی که دارند، دست‌به‌خبر و کمک‌حال هستند، اما این کار مضاعفی است که هم کمک مؤثری انجام شود و هم هماهنگی به‌منظور ایجاد مساوات در جمع‌آوری و توزیع کمک‌ها صورت بگیرد. این جلسه برای این منظور تشکیل شد و بخش عمده عملیات اجرائی را هم سازمان بسیج با هدایت فرمانده‌های سپاه استانی انجام خواهد داد.

● **آقای فتحاح، رئیس بنیاد مستضعفان، آقای مخبر، رئیس ستاد اجرائی فرمان امام(ره)، آقای بختیاری، رئیس کمیته امداد و وزیر صمت نیز در این جلسه حضور داشتند و مشخص بود که هماهنگی بین ستادها وجود دارد.**

بله، این جلسه برای هماهنگی تشکیل شده بود تا دوباره‌کاری صورت نگیرد یا فرد و محله‌ای مورد کم‌توجهی واقع نشود. البته آنها ساختارهای سازمانی خود را دارند و فعالیتشان را انجام می‌دهند، این قرارگاه کار مضاعفی است که بتوانند جمعیت بیشتری را تحت پوشش قرار دهند.

● **دولت هم جلساتی را برای رفع مشکلات ویروس کرونا برگزار می‌کند، این قرارگاه با دولت نیز هماهنگی دارد؟**

قطعاً. در فرآیند مبارزه با کرونا، سپاه و بسیج کمک‌حال دولت هستند تا کشور از این مرحله عبور کند. هماهنگی صد درصدی بین مجموعه دولت، نهادهای حمایتی و مجموعه سپاه و بسیج برای تحقق رهنمود مقام معظم رهبری درباره معیشت مردم، وجود دارد و هیچ‌گونه ناهماهنگی به لطف خدا وجود نداشته است.

● **جلسه‌های قرارگاه امام رضا (ع) تشکیل می‌شود؟ گویا خیلی خبری از جلسه‌های آنها نیست.**

طبیعتاً همه جلسات رسانه‌ای نمی‌شود. شعب قرارگاه امام رضا (ع) در سپاه، ارتش، وزارت دفاع و نیروی انتظامی در حال فعالیت هستند، جلسه مرکزی که به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برگزار می‌شود، به‌صورت منظم و حداقل هفته‌ای یک بار برگزار می‌شود. برخی از جلسات آن رسانه‌ای می‌شود و برخی نیز ضرورتی برای رسانه‌ای شدن آن نیست.

مدیرانش توسط شستا انتخاب خواهند شد اما وقتی ۴۰ درصد آن مجموعه در بورس عرضه شود، آن‌گاه سهام‌داران دیگر حق انتخاب مدیر دارند و این‌گونه است که مدیران دیگر منصوب یک دستگاه نخواهند بود. این مهم موجب دقت بیشتر در نظام تصمیم‌گیری شرکت‌ها خواهد شد و بازار سرمایه کشور نیز توسعه پیدا خواهد کرد چراکه شستا به بخش قابل توجهی از معاملات بورس تبدیل خواهد شد. بورسی‌شدن شستا این فرصت را به این مجموعه بزرگ اقتصادی می‌هد تا از طریق بورس تشکیل سرمایه داده، منابع جدید را وارد سازمان تأمین اجتماعی نیز ذی‌نفع است. زمانی که دولت قصد اجرای خصوصی‌سازی را داشت تصمیم بر آن شد تا ۱۰۵ شرکت فروخته شوند. در گام نخست اقدامات لازم برای فروش این ۱۰۵ شرکت انجام شد اما واقعیت آن است که ما نتوانستیم حتی یکی از این ۱۰۵ شرکت را به فروش برسانیم. شاید این اتفاق از آن نشئت می‌گیرد که در نظام تصمیم‌گیری ایران درباره خصوصی‌سازی اتفاق نظر وجود ندارد. به عنوان مثال مجموعه‌های تصمیم به واگذاری شرکتی می‌گیرد اما یک مجموعه دیگر با تحت تأثیر قراردادن سرمایه‌گذار مانع از انجام این مهم می‌شود یا دستگاه‌هایی به این ماجرا ورود کرده و سرمایه‌گذار را فاقد صلاحیت می‌دانند که در نتیجه ما نتوانستیم حتی یکی از آن ۱۰۵ شرکت را به فروش برسانیم اما این مهم از طریق بورس ممکن است.

● **تأمین اجتماعی چه نفعی از بورسی‌شدن شستا می‌برد؟**

از طریق بورسی‌شدن شستا منابع سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق بازنشستگان تأمین می‌شود. ما در سال باید ارقام قابل توجهی در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار دهیم تا این سازمان بتواند حقوق بازنشستگان را پرداخت کند بنابراین برای این کار به پول نیاز داریم. بخشی از این پول را شستا باید به سهم خود تأمین کند که با ورود به بورس این اتفاق خواهد افتاد. از دیگر برکات بورسی‌شدن رضایی از دست این‌قلت‌های خصوصی‌سازی است علاوه بر آنکه با این اقدام شستا ارتقای عمل نیز پیدا خواهد کرد چراکه باید پاسخ‌گویی عملکرد خود در بورس باشد. ورود به بورس یعنی ورود به اتاق شیشه‌ای چراکه همه حتی آن کسی که یک سهم دارد، مشغول تماشای عملکرد شماست و حق دارد تمامی موارد را بررسی کند بنابراین مدیران شستا به نحوی باید عمل کنند که توانایی پاسخ‌گویی به سؤالات سهام‌داران را داشته باشند.

ورود بنگاه‌ها به بورس، مدیریت آمرانه را متوقف و مدیریت پاسخ‌گو را حاکم می‌کند. مقصود از مدیریت آمرانه آن است که مدیر نه‌تنها خود را قائل به پاسخ‌گویی نمی‌داند بلکه وقتی به دلیل بی‌کفایتی عزل می‌شود دلیل جابه‌جایی را اختلاف نظر سیاسی با مجموعه مدیریت عنوان می‌کند. کمتر مدبری را در کشور می‌بینیم که در پرونده‌اش دلیل عزل را بی‌لباقی نوشته باشند در حالی که این اتفاق باید رخ دهد.

چنین مدیرانی باید رسماً ششوند تا نتوانند در مجموعه‌های دیگر لانه کرده و مشغول همان فعالیت‌های خاص خود شوند و بنگاه‌ها را بر خاک نشانند.

بنابراین درج بی‌لباقی در پرونده مدیران بسیار حائز اهمیت است. اگر این اتفاق رخ دهد، ما شاهد ارتقای کیفی مدیران کشور خواهیم بود. ما باید عملکرد مدیران را با اعداد و ارقام و نه توصیفی در پرونده‌شان ثبت کنیم. با اعداد و ارقام شفافیت سلامت اقتصاد را به همراه دارد. بهره‌وری و در سرمایه‌گذاری چه عملکردی داشته است. ان‌شاءالله به همت جناب آقای رضوانی فر مدیرعامل محترم شستا که این کوشش را کرده، شرکت در بورس پذیرفته شده و شستا آینده‌ای درخشان خواهد داشت.

جناب آقای رضوانی فر مدیرعامل محترم شستا برای عرضه این شرکت در بورس زحمت زیادی کشیده است. برای عرضه یک شرکت در بورس باید اقدامات زیادی در زمینه نظام حسابداری، مدیریت و نظام نگهداری حسابداری‌ها رخ دهد تا بورس راضی به پذیرش و عرضه شود که همکاران ما در شستا این کوشش را کردند و شستا در بورس پذیرفته شد. ان‌شاءالله به همت تیم مدیریتی و همکاران اجرائی در مجموعه شستا و هلدینگ‌های وابسته، شستا آینده‌ای درخشان خواهد داشت.

● **آرزوهای شما از بورسی‌شدن شستا چیست؟**
با ورود شستا به بورس آنچه این هلدینگ اقتصادی تأمین است چراکه مدیران این مجموعه در آینده مجبور هستند بر اساس قواعد بازار سرمایه و قواعدی که بورس بر آنها نظارت دارد، اداره شوند. با ورود شستا به بورس بخشی از سهام این مجموعه عرضه خواهد شد. این عرضه از ۱۰ درصد آغاز خواهد شد و به مرور زمان افزایش پیدا خواهد کرد به این ترتیب شرکای جدید شستا به هیئت‌های مدیره ورود می‌کنند. وقتی یک مجموعه صددرصد به شستا تعلق دارد،

گفت‌وگو با اکبر ترکان

بورسی‌شدن شستا، پایان مدیریت آمرانه



● **منظورتان از چشم‌پسته به دنبال سود بودن چیست؟**

بر اساس قانون در ابتدا قرار بود بانک‌های فعال در جمهوری اسلامی ایران از طریق مشارکت، منازبه و فروش قسطی بر اساس عقود اسلامی فعالیت کنند اما امروز فعالیت بانک‌های ما بر اساس عقود اسلامی نیست بلکه تنها به فکر سود هستند.

● **تفاوت بازار سرمایه و بازار پول در چیست؟**

بازار سرمایه بوری نیست؛ البته بقصد ندرام بازار پول را ربوی معرفی کنم اما عده‌ای در عملکرد بازار پول شک داشته و نمی‌توانند به این فرآیند اعتماد کنند به همین دلیل تشکیک به ربوی‌بودن آن کردند. بازار سرمایه بهترین جایی است که افراد مختلف جامعه می‌توانند پس‌اندازهای کوچک خود را به آنجا برده و سود حاصل از کسب‌وکار دریافت کنند نه از سود از کارمزدی که شبهه ربوی دارد بنابراین یکی از مزیت‌های اصلی ورود به بورس حمایت از بنگاه‌های اقتصادی با پس‌اندازهای کوچک است.

● **ورود شرکت‌ها به بورس چگونه بر اقتصاد اثر سازنده دارد؟**

در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد از بنگاه‌های اقتصادی ایران بنگاه‌های کوچک هستند؛ یعنی در مقیاس صنعتی نیستند بلکه کارگاهی هستند. در چنین شرایطی قیمت تمام‌شده محصولات کارگاهی کوچک گران‌تر از قیمت تمام‌شده بنگاه‌های بزرگ اقتصادی است. برای حل این اشکال بنگاه‌های کوچک باید به بنگاه‌های بزرگ تبدیل شوند. یکی از راه‌های این تبدیل، بورس است. بورس فرصتی است تا کارآفرینان پسی از راه‌اندازی کارگاه، کارگاه خود را در بورس عرضه کرده و با تشکیل سرمایه، بنگاه کوچک خود را به بنگاه بزرگ اقتصادی تبدیل کنند. مسیری که توسعه اقتصادی کشور را تسریع می‌کند. همان‌گونه که مطلع هستید، سهم صنعت در تولید ناخالص کشور تنها ۱۲ درصد است. این رقم در کشورهای صنعتی بالای ۳۰ درصد است. عدد ۱۲ درصد فاصله زیاد کشور ما با صنعتی‌شدن را نشان می‌دهد. بورس فرصتی است تا ما با تبدیل بنگاه‌های کوچک اقتصادی به بنگاه‌های بزرگ مسیر توسعه را با سرعت بیشتری طی کنیم.

● **بورسی‌شدن چه تأثیری بر فعالیت شرکت‌ها دارد؟ آیا موجب شفافیت می‌شود؟**

زمانی که شرکتی قصد ورود به بورس را دارد، باید خود را با قوانین بورس همسان کند؛ یعنی باید حساب‌های خود را با قوانین بورس تنظیم کند، بر اساس قوانین بورس حسابرسی و بر اساس قواعد بورس خود را عزل و نصب کند. بورسی‌شدن موجب افزایش شفافیت در شرکت‌ها می‌شود. این شفافیت سلامت اقتصاد را به همراه دارد. وقتی شرکتی بورسی می‌شود، مدیرانش بر اساس قاعده حکیم فرموده جابه‌جا نمی‌شوند و نمی‌توان هرکاری که دلخواه مدیران است را انجام داد چون نظارت بورس بر این شرکت‌ها حاکم شده است. این دیگر اثر مثبت بورسی‌شدن است.

● **آرزوهای شما از بورسی‌شدن شستا چیست؟**

با ورود شستا به بورس آنچه این هلدینگ اقتصادی تأمین است چراکه مدیران این مجموعه در آینده مجبور هستند بر اساس قواعد بازار سرمایه و قواعدی که بورس بر آنها نظارت دارد، اداره شوند. با ورود شستا به بورس بخشی از سهام این مجموعه عرضه خواهد شد. این عرضه از ۱۰ درصد آغاز خواهد شد و به مرور زمان افزایش پیدا خواهد کرد به این ترتیب شرکای جدید شستا به هیئت‌های مدیره ورود می‌کنند. وقتی یک مجموعه صددرصد به شستا تعلق دارد،

چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۹

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir
پایک، ۴۶۹۹ ۳۰۰۰

● **جوانان پرتوقع:** متأسفانه برخی جوانان به‌جای حرف‌شنوی از والدینشان کارهایی انجام می‌دهند که هم باعث ضرر و زیان جبران‌ناپذیر می‌شود و هم اینکه خود را انگشت‌نمای خاص و عام می‌کنند. لاج‌پازی، بد اخلاقی، مشورت‌نکردن و تصمیم‌گیری‌های عجولانه به نفع آنان نیست. همین که کمی پشت لب‌هایشان سبز شد، فکر می‌کنند خیلی بزرگ شده‌اند و پرتوقع‌اند. کارهایی انجام می‌دهند که باعث رنجاندن والدینشان می‌شوند اگر به‌دلیل ندانم‌کاری برایشان مشکلی پیش بیاید یا خدای نخواستہ حادثه‌ای رخ دهد، برای رفع مشکلات به سراغ خانواده می‌آیند. سازمان ملی جوانان برای چه کارهایی راه‌اندازی شده است و تا‌به‌حال چه کارهای در‌خور توجهی انجام داده است؟

● **اکبر از تهران**

● **کارگران چگونه خسارت دریافت‌کنند؟**
کارگرانی که به‌دلیل شیوع بیماری کرونا از کار بی‌کار شده‌اند و از سوی کارفرما برای آنها بیمه هم رد نشده است تکلیفشان چیست و چگونه می‌توانند خسارت دریافت‌کنند؟

● **امیرعلی رشیدی**
شهردار تهران چاره‌اندیشی‌های
کمیته
مدان امام خمینی (ره) به علت ساخت‌وساز پروژه‌های قدیمی و به‌دلیل بلوک‌گذاری سیمانی و تغییر مسیر خودروها موجب ترافیک و مشکلات فراوانی در میدان مرکزی پایتخت شده است. از شهردار تهران تقاضا داریم برای رفع مشکلات ایجادشده چاره‌اندیشی کند.

● **اسکناس‌های نو چگونه به دست دلان می‌رسد؟**
سال‌هاست عده‌ای از دلان و فروشندگان اسکناس‌های نو در چهارراه استانبول جا خوش کرده‌اند و مشخص نیست این اسکناس‌ها از چه طریق به دستشان می‌رسد و آنها را با قیمت گران‌تر از شبکه‌های بانکی به فروش می‌رسانند. درحالی‌که بسیاری از مردم قبل از سال نو در مراجعه به شعبات بانکی برای دریافت اسکناس‌های نو با پاسخ منفی مواجه می‌شدند.

● **محسن خاتمی**

● **مالیات برای خرید شارژ تلفن همراه!**
چرا مشترکان تلفن همراه برای خرید شارژ سیم‌کارت‌های دائمی یا اعتباری باید مالیات بپردازند؟

● **التاز قاسمی**

● **وزارت ارتباطات و زیرساخت‌ها اطلاع‌رسانی کند:**
مدت‌ها قبل پیامکی درباره ارزش افزوده یا مالیات‌هایی که به طور مستقیم از مردم کسر می‌شد، ارسال کردند و از مردم خواستند اعتراض‌هایشان را پیامکی اعلام کنند تا به آنها رسیدگی کنند. با گذشت مدتی از این موضوع هنوز مبالغ کسرشده به صاحبان حساب‌هایی که بابت این موضوع پول اجباری داده‌اند، بازگردانده نشده، چرا؟

● **اکبر از تهران**

● **کرانی محلول‌های ضدعفونی‌کننده:**

خانواده‌های پرجمعیت بیشتر در معرض آلودگی ویروس کرونا قرار دارند، زیرا تهیه محلول‌های ضدعفونی برای پیشگیری از بیماری گران هستند یا اینکه در دسترس نیستند. در صورتی که مسئولان اعلام کردند به طور شایه‌نروزی در حال تولید انبوه مواد ضدعفونی‌کننده یا تولید ماسک هستند. آیا خط تولید آنها به بازار عرضه نشده است که مردم مجبورند آنها را با قیمت گزاف تهیه‌کنند؟

● **رضا عباس‌زاده از فریدونکنار**

● **بی‌توجهی به افزایش قیمت‌ها:**
قیمت‌هندوانه این روزها در بیشتر محله‌ها به کیلویی هزار و ۵۰۰ تا دو هزار و ۵۰۰ تومان رسیده که در میان بقیه میوه‌ها ارزان، اما قیمت‌ها متغیر است. قطعاً قیمت آنها در شمال شهر تهران گران‌تر است. اما قیمت موز در هر میوه‌فروشی از زمین تا آسمان متفاوت است. قیمت حیوانات هم صددرصد گران شده است. چرا مسئولان هیچ نظارتی ندارند و جلوی گران‌فروشی‌ها را نمی‌گیرند؟

● **امید شهریاری**

نگاه

کشف ۱۹ هزار دلار ارز قاچاق

● **ایسنا:**
مدیرکل تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان تهران از کشف ۱۹ هزار دلار ارز قاچاق در فرودگاه امام خمینی(ره) خبر داد. به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، احمد جعفری‌نسب در این رابطه اظهار کرد: مأموران اداره مبارزه با قاچاق ارز و کالا و اداره تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان تهران، حین بازرسی در فرودگاه امام خمینی(ره) مبلغ ۱۹هزارو ۳۰۰ دلار آمریکا قاچاق را از یک نفر کشف و ضبط کردند. وی افزود: ارزش این ارزهای مکشوفه یک‌میلیارد و ۵۴۶ میلیون ریال برآورد شده و متهم پرونده بر اساس قانون به ضبط ارز و پرداخت سه‌میلیارد و ۹۳ میلیون ریال جریمه محکوم شده است.